PROJETO DE LEI 01-0374/2004 do Vereador Wadih Mutran (PP)
“Dispõe sobre a concessão de descontos na alíquota do IPTU de todos os imóveis, onde
são realizadas feiras livres localizados no Município de São Paulo e dá outras
providências.
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, decreta:
Art. 1º - Torna obrigatória a concessão de desconto na alíquota do IPTU de todos os
imóveis localizados no Município de São Paulo, onde são realizadas feiras livres.
Art. 2º - O desconto previsto por esta Lei, será concedido pelo Executivo Municipal
através de normas oficializadas pela própria Prefeitura do Município de São Paulo.
Art. 3º - As despesas com a execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias suplementadas se necessário.
Art. 4º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Sala das Sessões, Às Comissões competentes."